

中国保险监督管理委员会关于阳光财产保险股份有限公司深圳市机动车辆保险条款和费率的批复 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E4_B8_AD_E5_9B_BD_E4_BF_9D_E9_c80_323818.htm 中国保险监督管理委员会关于阳光财产保险股份有限公司深圳市机动车辆保险条款和费率的批复（保监产险〔2006〕172号）阳光财产保险股份有限公司：你公司《关于报批阳光财产保险股份有限公司深圳市机动车辆保险条款和费率 的请示》（阳光财险〔2006〕12号）收悉。经审核，批复如下：一、同意你公司使用深圳市机动车辆保险条款和费率。条款编号如下：1、深圳市机动车辆保险基本险条款：A2006Z05000C060302-1000；2、附加全车盗抢险条款：A2006Z05F01C060302-1000；3、附加前后挡风玻璃单独爆裂险条款：A2006Z05F02C060302-1000；4、附加无过错损失补偿险条款：A2006Z05F03C060302-1000；5、附加自燃损失险条款：A2006Z05F04C060302-1000；6、附加新增加设备损失险条款：A2006Z05F05C060302-1000；7、附加不计免赔率特约险条款：A2006Z05F06C060302-1000；8、附加免税车辆关税责任条款：A2006Z05F07C060302-1000；9、附加承运货物责任险条款：A2006Z05F08C060302-1000。你公司应在保单印制条款名称后加印以上编号。二、你公司应严格执行批复的机动车辆保险条款和费率。三、你公司应加强车险数据库的信息化建设，提高车险经营管理水平，及时跟踪、分析、解决消费者投诉集中的问题，提高保险服务质量。附件：阳光财产保险股份有限公司深圳机动车辆保险条款二 六年三月二日

附件：阳光财产保险股份有限公司深圳机动车辆保险条款

（2006版）第一部分 基本险 本保险为机动车辆基本险，包括：车辆损失险、第三者责任险、乘客座位责任险、驾驶员座位责任险，保险人按承保险别及有关条款的规定，负赔偿责任。

1. 保险责任

1.1 车辆损失险 保险车辆由于下列原因造成的损失，保险人负赔偿责任：

1.1.1 碰撞、倾覆、火灾、爆炸；

1.1.2 外界物体倒塌、空中飞行物体坠落、行驶中平行坠落；

1.1.3 雷击、暴风、龙卷风、暴雨、洪水、海啸、地陷、冰陷、崖崩、雪崩、雹灾、泥石流、滑坡；

1.1.4 载运保险车辆的渡船遭受自然灾害（只限于有驾驶员随车照料者）；

1.1.5 保险车辆遭受在本保险单承保范围内的损毁而致不能行驶时，保险人承担为施救、保护或将其移送至最近的修车处所需的合理费用。但该项费用不得超过承保当地政府颁发的有关收费标准或修理费用的20%，以低者为准。

1.2 第三者责任险

1.2.1 被保险人允许的合格驾驶员在使用保险车辆过程中发生意外事故，致使第三者遭受人身伤亡或财产的直接损毁，依法应由被保险人支付的赔偿金额，保险人依照保险合同的规定给予赔偿。但因事故产生的善后工作，由被保险人负责处理。

1.2.2 经保险人事先书面同意，被保险人因1.2.1所列原因给第三者造成损害而被提起仲裁或者诉讼的，对应由被保险人支付的仲裁或者诉讼费用以及其他费用，保险人负责赔偿；赔偿的数额在保险单载明的责任限额以外另行计算，最高不超过责任限额的30%。

1.3 乘客座位责任险 被保险人允许的合格驾驶员在使用保险车辆过程中发生保险事故，致使车内乘客人身伤亡，依法应由被保险人承担的赔偿责任，保险人依照保险合同的约定给予赔偿。

1.4 驾驶员座位责任险 被

保险人允许的合格驾驶员在使用保险车辆过程中因过失或被抢劫、被抢夺，而致驾驶员伤亡，依法由被保险人承担的赔偿责任，保险人依照保险合同的约定给予赔偿。

2. 责任免除

2.1 保险车辆的下列损失，保险人不负赔偿责任：

- 2.1.1 自然磨损、朽蚀、故障、轮胎爆裂、挡风玻璃单独破损；
- 2.1.2 地震、人工直接供油、自燃、高温烘烤造成的损失；
- 2.1.3 受本车所载货物撞击的损失；
- 2.1.4 全车被盗窃、被抢劫、被抢夺、失踪以及由此引起的车辆部分损失或车上零配件、附属设备单独被盗窃、被抢劫、被抢夺或丢失；
- 2.1.5 车辆水淹后由于处理不当和涉水行驶致使发动机损坏；

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com